
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от.    03.2018 г.    г.Тайшет     №  
 
О внесении изменений в Положение о 
земельном налоге на территории Тай-
шетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», ут-
вержденного решением Думы Тайшет-
ского городского поселения от 
21.11.2014г. №159 (в редакции решения 
Думы от 26.11.2015г. № 222, от 
22.11.2018г №75) 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Ко-
дексом Российской Федерации, ст.ст.6,31,64 Устава Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение», ст.22 Положения «О бюджетном процессе в 
Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвер-
жденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.04.2014 г. №135, Ду-
ма Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 

1.Внести в Положение о земельном налоге на территории Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденное решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 20.11.2014г. №159 ( в редакции решения Думы от 
26.11.2015г. № 222, от 22.11.2018г №75) следующие изменения: 

2. Раздел 5 «Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, 
подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льго-
ты» исключить. 

3.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах 
массовой информации. 

4. В течении 5 дней с момента принятия направить настоящее решение Думы в 
МИФНС №6 по Иркутской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликова-
ния.  
 
 
Председатель Думы Тайшетского 
городского поселения       О.В.Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»     А.М.Заика  




